
 1 

Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R7/006 
 

z  6. zasedání RMČ Brno-jih konaného dne 18.02.2015 ve 14.00 h na ÚMČ Brno-jih, 
Mariánské náměstí 13, Brno   

 
Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle  prezenční listiny 
 
 

Program:  
1. Zahájení a schválení programu 
2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
3. Podklady k projednání z komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
4. Podklady k projednání z komise pro hospodaření se svěřeným majetkem a z 

komise bytové a dislokační 
5. Podklady k projednání z komise bytové a dislokační  
6. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 
7. Podklady k projednání z Finančního odboru 
8. Různé 

 
 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
               Zasedání 6. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu 

byl jednomyslně schválen. 
 

 
ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

 
ad 3) Podklady k projednání z komise pro hospodaření se 

svěřeným majetkem  
 
3.1  Žádost paní xxx, o pronájem částí pozemků p.č.  422/44 a p.č. 422/46 – 

zahrádka č. 9, za účelem využití jako zahrada a částí pozemků (id. 
1/15) p.č. 422/21, p.č. 422/45 a p.č. 422/47 za účelem využití jako 
přístupová cesta, vše v k.ú. Dolní Heršpice. 

 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 28.01.2015. Komise 
souhlasí  s pronájmem částí pozemků p.č.  422/44 a p.č. 422/46 – zahrádka č. 9, za účelem 
využití jako zahrada a částí pozemků (id. 1/15) p.č. 422/21, p.č. 422/45 a p.č. 422/47, za 
účelem využití jako přístupová cesta, vše v k.ú. Dolní Heršpice, pro paní xxx. 

 
 
 
Usnesení: RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným 

majetkem schvaluje  pronájem částí pozemků p.č.  422/44 a p.č. 422/46 – 



 2 

zahrádka č. 9, za účelem využití jako zahrada a částí pozemků                                      
(id. 1/15) p.č. 422/21, p.č. 422/45 a p.č. 422/47, za účelem využití jako 
přístupová cesta, vše v k.ú. Dolní Heršpice, pro paní xxx. RMČ Brno-jih 
schvaluje znění  nájemní smlouvy č. 05 06 58 a pověřuje starostu jejím 
podpisem. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně 
žadatele. 

 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 

 
3.2  Žádost paní xxx, o pronájem pozemků p.č. 959/17 a p.č. 959/91, za 

účelem využití jako zahrada a p.č. 959/24, za účelem využití pozemku 
pod chatkou, vše v k.ú. Horní Heršpice. 

 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 28.01.2015. Komise 
souhlasí  s pronájmem pozemků p.č. 959/17 a p.č. 959/91, za účelem využití jako zahrada a 
p.č. 959/24, za účelem využití pozemku pod chatkou, vše v k.ú. Horní Heršpice, pro paní xxx. 

 
Usnesení: RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným 

majetkem schvaluje  pronájem pozemků p.č. 959/17 a p.č. 959/91, za účelem 
využití jako zahrada a p.č. 959/24, za účelem využití pozemku pod chatkou, 
vše v k.ú. Horní Heršpice, pro paní xxx. RMČ Brno-jih schvaluje znění  
nájemní smlouvy č. 05 08 88 a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ 
Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 

 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 

 
 

3.3  Žádost firmy CARGO STELLAR, s.r.o., se sídlem Havránkova 73,                    
619 00  Brno, o pronájem části pozemku p.č. 381/3, k.ú. Dolní 
Heršpice, za účelem využití pozemku jako dvůr pro podnikatelské 
účely. 

 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 28.01.2015. Komise 
souhlasí  s pronájmem části pozemku p.č. 381/3 o výměře 128 m2, vše v k.ú. Dolní Heršpice, 
za účelem využití jako dvůr pro podnikatelské účely pro firmu CARGO STELLAR, s.r.o., 
se sídlem Havránkova 73, 619 00  Brno, s nájemným min. 100,- Kč/m2/rok. 
 
Usnesení: RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným 

majetkem schvaluje  pronájem části pozemku p.č. 381/3, o výměře 128 m2, 
vše v k.ú. Dolní Heršpice, za účelem využití pozemku jako dvůr pro 
podnikatelské účely,  pro firmu CARGO STELLAR, s.r.o., se sídlem 
Havránkova 73, 619 00  Brno, za 100,- Kč/m2/rok. RMČ Brno-jih 



 3 

schvaluje znění  nájemní smlouvy č. 05 06 36 a pověřuje starostu 
jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět 
písemně žadatele. 

 

Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 1 
Zodpovídá: Vacek 
 
3.4  Žádost pana xxx, o pronájem pozemku p.č. 817 za účelem využití 

pozemku pod garáží a části (id. 1/41) pozemku p.č. 811/1 za účelem 
využití jako příjezdová a manipulační plocha, v k.ú. Horní Heršpice. 

 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 28.01.2015. Komise 
souhlasí  s pronájmem pozemku p.č. 817 za účelem využití pozemku pod garáží a části                  
(id. 1/41) pozemku p.č. 811/1 za účelem využití jako příjezdová a manipulační plocha, v k.ú. 
Horní Heršpice, pro pana xxx. 

 

Usnesení: RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným 
majetkem schvaluje  pronájem pozemku p.č. 817 za účelem využití pozemku 
pod garáží a části (id. 1/41) pozemku p.č. 811/1 za účelem využití jako 
příjezdová a manipulační plocha,  k.ú. Horní Heršpice,  pro pana xxx. RMČ 
Brno-jih schvaluje znění  nájemní smlouvy č. 13 08 31 a pověřuje 
starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru 
vyrozumět písemně žadatele. 

 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 

 
 

3.5 Výpověď pro pana xxx, z nájemního vztahu na základě uzavřené 
nájemní smlouvy č. 05 08 48 ze dne 10.01.2014 na části pozemků                  
p.č. 1191/1 a p.č. 1192,  k.ú. Horní Heršpice. 

 

Usnesení: RMČ Brno-jih schvaluje  výpověď pro pana xxx, z nájemního vztahu 
na základě uzavřené nájemní smlouvy č. 05 08 48 ze dne 10.01.2014 na části 
pozemků  p.č. 1191/1 a p.č. 1192, k.ú. Horní Heršpice. RMČ Brno-jih 
schvaluje znění výpovědi nájemní smlouvy č. 05 08 48 a pověřuje 
starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět 
písemně žadatele. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
3.6  Výpověď pro pana xxx, z nájemního vztahu na základě uzavřené 

nájemní smlouvy  č. 05 06 22 ze dne 02.08.2013 na části pozemků                 
p.č. 422/44, p.č. 422/27, p.č. 422/21, p.č. 422/45 a p.č. 422/47, k.ú. Dolní 
Heršpice. 

 
Usnesení: RMČ Brno-jih schvaluje  výpověď pro pana xxx, z nájemního vztahu 

na základě uzavřené nájemní smlouvy č. 05 06 22 ze dne 02.08.2013 na části 
pozemků  p.č. 422/44, p.č. 422/27, p.č. 422/21, p.č. 422/45 a p.č. 422/47, k.ú. 



 4 

Dolní Heršpice. RMČ Brno-jih schvaluje znění výpovědi nájemní 
smlouvy č. 05 06 22 a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih 
ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
3.7 Svěření pozemků ve vlastnictví statutárního města Brna do práva 

hospodaření MČ Brno-jih  
 
Usnesení: RMČ Brno-jih souhlasí  se svěřením pozemků p.č. 2052/4 a p.č. 2052/10        

k.ú. Horní Heršpice.  
RMČ Brno-jih souhlasí  se svěřením pozemku p.č. 210/1, k.ú. Přízřenice. 
RMČ Brno-jih nesouhlasí se svěřením pozemku p.č. 1518/21, k.ú. Horní 
Heršpice. 
RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru požádat o svěření pozemků. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 

 

3.8  Upřesnění  požadavku o svěření pozemků ve vlastnictví statutárního 
města Brna do práva hospodaření MČ Brno-jih  

 
Důvodová zpráva: O níže uvedené pozemky bylo již požádáno o svěření do práva 

hospodaření MČ Brno-jih na MO MMB, Malinovského nám. 3.  
Pro upřesnění seznamu parcel ke svěření předkládáme následující 
návrh. 
 

Usnesení: RMČ Brno-jih nesouhlasí se svěřením pozemků p.č. 625, p.č. 489/2,                    
p.č. 628/6, p.č. 442/1, p.č.  421/3, p.č. 332/4, p.č. 332/5, p.č. 336/4, p.č. 332/3, 
p.č. 337, p.č. 582/5 a p.č. 356/5, k.ú. Dolní Heršpice a  p.č. 1610/18,                          
p.č. 1610/16, p.č. 1469/13, p.č. 1471/2, p.č. 1471/15, p.č. 1225/5, p.č. 1997/17, 
p.č. 2083/1, p.č. 2079/9, p.č. 2081/3 a p.č. 2079/3, k.ú. Horní Heršpice. RMČ 
Brno-jih ukládá majetkovému odboru upřesnit na MO MMB požadavek             
o svěření pozemků. 

 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
3.9 Žádost společnosti VÚSH, a.s., Hněvkovského 30/65, 617 00 Brno,                     

o vyjádření ke směně části pozemku p.č. 486/9 o výměře 798 m2 -                   
ve vlastnictví žadatele, za pozemky p.č. 516/1, p.č. 517/1, p.č. 518/1                   
a p.č. 518/29 o souhrnné výměře 798 m2 - ve vlastnictví statutárního 
města Brna, vše v k.ú. Komárov, za účelem rozšíření podnikatelských 
aktivit společnosti. 

 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 28.01.2015. Komise                              
doporučuje souhlasit se směnou části pozemku p.č. 486/9 o výměře 798 m2 - ve vlastnictví 



 5 

žadatele za pozemky p.č. 516/1, p.č. 517/1, p.č. 518/1 a p.č. 518/29 o souhrnné výměře                
798 m2 - ve vlastnictví statutárního města Brna, vše v k.ú. Komárov, pro společnost VÚSH, 
a.s., Hněvkovského 30/65, 617 00 Brno, za účelem rozšíření podnikatelských aktivit. 
 

Usnesení: RMČ Brno-jih  na základě doporučení  komise pro hospodaření se  svěřeným 
majetkem souhlasí  se směnou části pozemku p.č. 486/9 o výměře 798 m2 - ve 
vlastnictví žadatele za pozemky p.č. 516/1, p.č. 517/1, p.č. 518/1 a p.č. 518/29               
o souhrnné výměře 798 m2 - ve vlastnictví statutárního města Brna, vše v k.ú. 
Komárov, pro společnost VÚSH, a.s., Hněvkovského 30/65, 617 00 
Brno, za účelem rozšíření podnikatelských aktivit. RMČ Brno-jih doporučuje 
ZMČ Brno-jih  její stanovisko potvrdit. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému 
odboru vyrozumět písemně žadatele. 

 

⇒ZMČ 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
3.10 Žádost společnosti Penang real, s.r.o., Plotní 688/75, 602 00 Brno, 

kterou zastupuje pan xxx, k akci „Novostavba polyfunkční budovy 
Midos – přípojka plynu, ulice Spěšná, Brno“,  o souhlas  se   zřízením   
služebnosti    k pozemku   statutárního  města Brna p.č. 1264 v k.ú. 
Komárov, svěřenému MČ Brno-jih.  

  
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 28.01.2015. Komise 
souhlasí se zřízením služebnosti k pozemku statutárního města Brna p.č. 1264 v k.ú. 
Komárov, svěřenému MČ Brno-jih, pro společnost Penang real, s.r.o., Plotní 688/75, 602 00 
Brno, kterou zastupuje pan xxx, k akci „Novostavba polyfunkční budovy Midos – přípojka 
plynu, ulice Spěšná, Brno“.  
  
Usnesení: RMČ Brno-jih  na základě doporučení  komise pro hospodaření se svěřeným 

majetkem souhlasí se zřízením služebnosti k pozemku statutárního  města Brna 
p.č. 1264 v k.ú. Komárov, svěřenému MČ Brno-jih, pro společnost Penang 
real, s.r.o., Plotní 688/75, 602 00 Brno, kterou zastupuje pan               
xxx, k akci „Novostavba polyfunkční budovy Midos – přípojka plynu, ulice 
Spěšná, Brno“.  RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně 
žadatele a MO MMB. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
3.11 Žádost pana xxx,  o ukončeni pronájmu části pozemku p.č. 1263, za 

účelem využití jako autobazar, v k.ú. Komárov, dohodou ke dni 28. 2. 
2015 a o splacení dlužné částky  ve výši 75.000,- Kč  + příslušenství 
dle splátkového kalendáře do konce roku 2015. 

 
 

Komentář:  Žadatel dluží k 31.12.2014   75.000,- Kč  +  příslušenství  
 



 6 

Usnesení: RMČ Brno-jih schvaluje  ukončení pronájmu části pozemku p.č. 1263, za 
účelem využití jako autobazar,  v k.ú. Komárov, dohodou ke dni 28. 2. 2015 pro 
pana xxx, formou dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 051303 
s tím, že, před podpisem dodatku č. 1 nájemní smlouvy bude 
podepsána dohoda o splátkovém kalendáři na dosavadní dluh 
nájemce, včetně příslušenství, obsahující notářský zápis o přímé 
vykonatelnosti závazku v dohodě o splátkovém kalendáři 
obsažené. RMČ pověřuje místostarostu MČ Brno-jih podpisem všech 
dokumentů potřebných k realizaci tohoto postupu. MČ Brno-jih ukládá 
majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 

 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 

 

3.12 Žádost společnosti OH production, v.o.s., se sídlem Tábor 943/14,                  
616 00 Brno, zastoupené panem xxx o pronájem lokality III/3 a III/4 
v areálu Hněvkovského, tj. pozemků p.č. 577/1, p.č. 577/8, p.č. 577/9, 
p.č. 577/10, p.č 577/11, p.č. 577/12, p.č. 577/13, p.č. 577/14, p.č. 577/15, 
p.č. 577/16, p.č. 577/17, p.č. 577/18, p.č. 577/19, p.č. 577/20, p.č. 
577/21, p.č. 577/22 a částí pozemků p.č. 562/12, p.č. 577/3, p.č. 577/4 a 
p.č. 575/1 v k.ú. Komárov, za účelem pořádání majálesu.  

 
Usnesení: RMČ Brno – jih  schvaluje pronájem pozemků p.č. 577/1, p.č. 577/8,                     

p.č. 577/9, p.č. 577/10, p.č 577/11, p.č. 577/12, p.č. 577/13, p.č. 577/14,                     
p.č. 577/15, p.č. 577/16, p.č. 577/17, p.č. 577/18, p.č. 577/19, p.č. 577/20,                  
p.č. 577/21, p.č. 577/22 a částí pozemků p.č. 562/12, p.č. 577/3, p.č. 577/4                       
a p.č. 575/1 v k.ú. Komárov, za účelem pořádání majálesu, pro společnost 
OH production, v.o.s., se sídlem Tábor 943/14, 616 00 Brno, 
zastoupené panem xxx, na dobu určitou od 27.04.2015 do 03.05.2015. 
RMČ Brno-jih schvaluje znění nájemní smlouvy č. 08/2015/H a 
pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ ukládá majetkovému odboru vyrozumět 
písemně žadatele. 

 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
3.13 Žádost p. xxx, jednatele společnosti Water Element, s.r.o.,                   

IČ 28345312, nájemce budovy Sokolova 2a, čp. 387 a pozemků p.č. 790, 
p.č. 791 a části p.č. 811/1, k.ú. Horní Heršpice, o souhlas k podnájmu 
třetí osobě – firmě X Elements Czech, s.r.o., IČ 03512134.  

 
Komentář: Společnost Water Elements, s.r.o., má uzavřenou nájemní smlouvu č. 08 08 13 

na pronájem budovy Sokolova 2a, č.p. 387 a pozemků p.č. 790, p.č. 791 a části 
p.č. 811/1, vše v k.ú. Horní Heršpice. Pan xxx je jediným vlastníkem firmy 
Water Element, s.r.o. a také jednatelem a většinovým vlastníkem společnosti                 



 7 

X Elements Czech, s.r.o. Obě firmy budou spolupracovat na činnostech 
provozovaných fy Water Element v objektu na ul. Sokolova 2a. 

 
Usnesení: RMČ Brno-jih souhlasí s přenecháním předmětu nájmu dle NS č. 08 08 13                

ze dne 13. 2. 2014 do podnájmu třetí osobě, a to firm ě X Elements Czech, 
s.r.o., IČ 03512134, s tím, že podmínky smlouvy o podnájmu budou ve 
shodě s ustanoveními uzavřené nájemní smlouvy. Podnájemce nemůže 
přenechat předmět nájmu další straně a jeden stejnopis podepsané podnájemní 
smlouvy bude dodán bezodkladně na majetkový odbor MČ. Rada ukládá 
majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele.  

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 

  

 
ad 4) Podklady k projednání z komise pro hospodaření se 

svěřeným majetkem a z komise bytové a dislokační  
 

4.1 Projednání uplatnění zveřejněné míry inflace u nájemného pro smlouvy 
uzavřené MČ Brno-jih  na  pozemky a nebytové  prostory a pro  
umístění reklamy  na štítech, oploceních  a střechách.    

 

− za rok 2011 ve výši 1,9 % 
− za rok 2012 ve výši 3,3 % 
− za rok 2013 ve výši 1,4 % 
− za rok 2014 ve výši 0,4 % 

 
Obsah (přílohy):  - tabulka s přehledem míry inflace od roku 1999                                   
  
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 28.01.2015. Komise                                       
doporučuje souhlasit 
- S uplatněním míry inflace za roky 2011 ve výši 1,9 %, 2012 ve výši 3,3 %, 2013 ve výši                    

1,4 % a 2014 ve výši 0,4 % u nájemného pro smlouvy, které obsahují inflační doložku, 
uzavřené na pozemky, nebytové prostory, reklamní plochy na štítech, oploceních                              
a střechách, u nichž bude valorizace vyšší než 50,- Kč.  

- U smluv, které neobsahují ujednání o uplatnění míry inflace (inflační doložka) s uzavřením 
dodatku s tímto ujednáním. 

- S automatickým uplatňováním míry inflace za rok 2015 a další následující roky (vždy po 
zveřejnění průměrné roční míry inflace Českým statistickým úřadem) pro smlouvy uzavřené 
na pozemky a nebytové prostory, u nichž bude valorizace vyšší než 50,- Kč. 

 
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 10.02.2015. Komise doporučuje 
-   Uplatnění míry inflace za roky 2011 ve výši 1,9 %, 2012 ve výši 3,3 %, 2013 ve výši 1,4 % 

a 2014 ve výši 0,4% u nájemného pro smlouvy, které obsahují inflační doložku, uzavřené 
na pozemky, nebytové prostory, střechy a reklamní plochy na štítech a  u nichž bude 
valorizace vyšší než 50,- Kč.  



 8 

-  U smluv, které neobsahují ujednání o uplatnění míry inflace (inflační doložka)  uzavření 
dodatku s tímto ujednáním. 

-  Automatické uplatňování míry inflace za rok 2015 a další následující roky (vždy po 
zveřejnění průměrné roční míry inflace Českým statistickým úřadem) pro smlouvy 
uzavřené na pozemky, nebytové prostory, střechy a reklamní plochy na štítech, u nichž 
bude valorizace vyšší než 50,- Kč. 

 
 
 
Usnesení: RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným 

majetkem a komise bytové a dislokační  schvaluje  
   
                      -  Uplatnění míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného 

ročního indexu spotřebitelských cen za roky 2011 ve výši                
1,9 %, 2012 ve výši 3,3 %, 2013 ve výši 1,4 % a 2014 ve výši 
0,4 % u nájemného pro smlouvy, u kterých to umožňuje inflační doložka, 
uzavřené na pozemky, nebytové prostory, reklamní plochy na štítech, 
oploceních a střechách, u nichž bude valorizace vyšší než 50,- Kč. 

  
                       - U smluv, které neobsahují ujednání o uplatnění míry inflace 

vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen (inflační   doložka)  uzavření dodatku s tímto 
ujednáním. 

 
                       -  Automatické uplatňování míry inflace za rok 2015 a další 

následující roky (vždy po zveřejnění průměrné roční míry 
inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen Českým statistickým úřadem) pro smlouvy 
uzavřené na pozemky, nebytové prostory, reklamní plochy na štítech, 
oploceních a střechách, u nichž bude valorizace vyšší než 50,- Kč. 

 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek; Šebelová 

 
 
ad 5) Podklady k projednání z komise bytové a dislokační  
 
5.1 Pronájem bytu po neplatiči nájemného  -  Za  Mostem,  č. pop. 636,                
č. or. 6, 617 00 Brno, byt č. 16, 2 + 1,  pí xxx. 

           
         Výše dluhu:       174.028,- Kč   nájemné a služby spojené s užíváním bytu 
                                       79.121,- Kč   poplatky z prodlení 
                                         6.720,- Kč   soudní poplatek 
                                    259.869,-  Kč  celkem 



 9 

 
 Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 10. 2. 2015. 
 
Usnesení: RMČ Brno – jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje  

pronájem  bytu po neplatiči nájemného v domě   Za  Mostem č. pop. 636,                          
č. or. 6, 617 00 Brno, byt č. 16, 2 + 1,  pí xxx, s tím, že vyplatí dlužné nájemné, 
poplatky z prodlení a soudní poplatky v celkové výši  259.869,- Kč. RMČ 
stanovila nájemné dle rozhodnutí  15. zasedání RMČ Brno-jih konaného 22. 6. 
2011 sazbou  62,- Kč/m². Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy o 
postoupení pohledávky a nájemní smlouvy, která bude uzavřena na dobu 
určitou, do doby uhrazení pohledávky a ukládá vedoucí bytového odboru 
písemně vyrozumět žadatelku. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová  
            
 
5.2 Pronájem bytu č. 19, 1 + 1, v domě  Plotní č. pop.  12 , č. or. 39, 602 00 

Brno,  pí xxx. 
 
       náhradník: Petr Kaňák, Cejl 117, 602 00 Brno 
 
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 10. 2. 2015. 
 
Usnesení: RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje 

pronájem bytu č. 19,  1 + 1, v domě  Plotní   č. pop.  12, č. or. 39, pí xxx. Výše 
nájemného se stanovuje  dle zákona č. 107/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, ve výši 100,08 Kč/m². Vzhledem ke stavu domu a lokalitě se výše 
uvedená sazba snižuje o 38 %, tj.  na 62,- Kč/m². Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou, a to na jeden rok. Rada pověřuje starostu podpisem 
nájemní smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět 
žadatelku. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová  
5.3 Pronájem bytu č. 8, 1 + 1, v domě  Hodonínská, č. pop.  624, č. or. 15,                  

617 00 Brno, p. xxx. 
 
         1. náhradník:  xxx 
         2. náhradník:  xxx 
         3. náhradník:   xxx 
 
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 10. 2. 2015. 
                                       
Usnesení: RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje 

pronájem bytu č. 8, 1 + 1, v domě  Hodonínská  č. pop.  624, č. or. 15, 617 00 
Brno, p. xxx. Výše nájemného se stanovuje dle zákona č. 107/2006 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, ve výši 100,08 Kč/m². Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou, a to na jeden rok. Rada pověřuje starostu podpisem 



 10 

nájemní smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět 
žadatele. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová  
 
 
5.4 Pronájem bytu č. 3, 2 + 1, v domě  Sladkého  č. pop.  533, č. or. 11,                 

617 00 Brno,  manželům  xxx. 
         
Komentář:  Jedná se o poskytnutí bytové náhrady po dobu rekonstrukce domu Plotní                       

č. pop.  550, č. or. 61,  617 00 Brno. 
 
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 10. 2. 2015. 
                                       
 
Usnesení: RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje 

pronájem bytu č. 3,  2 + 1, v domě  Sladkého č. pop.  533, č. or. 11, 617 00 Brno,  
manželům xxx. Výše nájemného  se stanovuje  dle zákona č. 107/2006 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů ve výši 100,08 Kč/m². Vzhledem  k tomu, že se 
jedná o poskytnutí bytové náhrady po dobu rekonstrukce domu Plotní č. or. 61 
se výše uvedená sazba snižuje o 38 %, tj.  na 62,- Kč/m². Rada pověřuje starostu 
podpisem nájemní smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru písemně 
vyrozumět žadatele. 

 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová  
 
 
5.5 Žádost paní xxx, o přechod nájmu bytu podle § 2279, odst. 1, 2  OZ – 

byt č. 19,  2 + 1, v domě  Za Mostem č. pop. 643, č. or. 14, 617 00 Brno, 
po  matce xxx. 

 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 10. 2. 2015. 
 

Usnesení: RMČ Brno – jih na základě doporučení bytové a dislokační komise bere na 
vědomí, že se ve smyslu ust. § 2279, odst. 1, 2  OZ, stala paní xxx 
výlučným nájemcem bytu č. 19,  2 + 1, tamtéž,  po matce xxx. Nájem 
bytu po jeho přechodu však podle  § 2279 odstavce 2 skončí nejpozději 
uplynutím 2 let od okamžiku přechodu nájmu,  tj. 22.12.2016. Rada pověřuje 
starostu podpisem nové nájemní smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru 
písemně vyrozumět žadatelku. 

 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová  
 
5.6 Žádost pana xxx, o rozšíření  společného nájmu  podle §  2270 OZ,                        

o manželku pí xxx. 
 



 11 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 10. 2. 2015. 
 

Usnesení: RMČ Brno – jih na základě doporučení bytové a dislokační komise  souhlasí              
s rozšířením  společného nájmu s xxx,  podle  §  2270 OZ,    k bytu č. 
23, 1 + 1, v domě Za  Školou č. pop. 651  č. or. 9, o pí xxx (manželka). 
Rada ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatele. 

 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová  
 
5.7 Žádost  pana xxx  o pronájem bytu č. 11, 1 + 1, v domě  Plotní  č. pop.  

12, č. or. 39, 602 00 Brno, po matce xxx, která opustila společnou 
domácnost. 

          
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 10. 2. 2015. 
                                       
Usnesení: RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje 

pronájem bytu č. 11,  1 + 1, v domě  Plotní  č. pop.  12, č. or. 39,  
p. xxx. Výše nájemného se stanovuje  dle zákona č. 107/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, ve výši 100,08 Kč/m². Vzhledem ke stavu domu a lokalitě 
se výše uvedená sazba snižuje o 38%, tj. na 62,- Kč/m². Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou, a to na jeden rok. Rada pověřuje starostu podpisem 
nájemní smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět 
žadatele. 

 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová  
5.8 Projednání uzavření Dodatku č. 10  ke smlouvě o pronájmu plochy pro 

reklamní účely č. 11/04  na  objektu Dornych 126/425 uzavřené mezi 
statutárním městem Brnem, MČ Brno-jih a xxx, o změně  v čl. III.   

 

Komentář: xxx uplatňuje opci na pronájem plochy pro reklamní účely na objektu Dornych 
126/425 do 31. 3. 2016. 

 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 10. 2. 2015. 
 

Usnesení: RMČ Brno – jih souhlasí se zněním Dodatku č. 10 ke smlouvě                    
o pronájmu plochy pro reklamní účely č. 11/04 na objektu Dornych  
126/425, uzavřené mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-jih                                 
a  xxx, o změně  v čl. III. Rada pověřuje starostu podpisem Dodatku č. 10 a 
ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatele. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová  
 
5.9 Projednání návrhu  na výpověď z nájmu bytu, z důvodu neplacení 

nájemného a úhrady za plnění poskytovaná s užíváním bytu, podle                  
§ 2291 odst. 1  a odst. 2  OZ, dle níže uvedeného seznamu: 

 
xxx                Za mostem 10, Brno                    33.639,- Kč 



 12 

xxx                          Schwaigrova 27, Brno                  34.705,- Kč 
xxx                     Komárovské nábř. 6, Brno           25.960,- Kč 
xxx                          Za školou 9, Brno                         15.725,- Kč 
xxx                           Schwaigrova 5, Brno                    64.673,- Kč 
xxx                            Dornych 114, Brno                      18.050,- Kč   

 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 10. 2. 2015. 
 

Usnesení: RMČ Brno – jih na základě projednání bytové a dislokační komise  souhlasí  s 
výpovědí z nájmu bytu, z důvodu neplacení nájemného a úhrady za plnění 
poskytovaná s užíváním bytu, podle § 2291 odst. 1 a odst. 2  OZ, dle níže 
uvedeného seznamu: 

 

xxx              Za mostem 10, Brno                    33.639,- Kč 
xxx              Schwaigrova 27, Brno                  34.705,- Kč 
xxx              Komárovské nábř. 6, Brno          25.960,- Kč 
xxx              Za školou 9, Brno                         15.725,- Kč 
xxx              Schwaigrova 5, Brno                    64.673,- Kč 
xxx              Dornych 114, Brno                      18.050,- Kč   

   
Rada pověřuje starostu podpisem výpovědí a ukládá vedoucí bytového odboru 
písemně vyrozumět nájemníky. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová  
5.10  Projednání  návrhu na odstoupení od nájemní smlouvy č. 2/2014 

z nebytových prostor z důvodu neplacení nájemného a služeb. 
 

 Multi Dekor Interiéry, s.r.o.            Dornych 122, Brno                            111.454,-  Kč 
 
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 10. 2. 2015. 
 
Usnesení: RMČ Brno – jih na základě projednání bytové a dislokační komise  souhlasí  s 

odstoupením od nájemní smlouvy č. 2/2014  z nebytových 
prostor, z důvodu neplacení nájemného a služeb  firm ě Multi Dekor 
Interiéry, s.r.o.,  se sídlem  Dornych 122,  617 00 Brno, která 
dluží  111.454,- Kč. Rada pověřuje starostu podpisem výpovědi  a ukládá 
vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět firmu  Multi Dekor Interiéry, 
s.r.o.. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová  

 
 
ad 6) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí  
 
6.1 Projednání a schválení 38. dodatku ke smlouvě č. 6/94/MH ze dne                  

30. 12. 1994, ve znění dodatků č. 1 – 37, uzavřené mezi statutárním 



 13 

městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské náměstí 13, 617 00 
Brno, zastoupeným Mgr. Ing. Danielem Kyprem a FALKY, spol. s.r.o., 
Kaštanová 637/141e, 617 00 Brno, zastoupená xxx. 

 
Obsah:  
Návrh 38. dodatku ke smlouvě č. 6/94/MH ze dne 30. 12. 1994, týkající se změny přílohy č. 1 
ze dne 21. 3. 2014, kdy v příloze č. 1 jsou oproti roku 2013 pro blokové čištění příslušně 
upraveny termíny blokových čištění a seznam komunikací pro údržbu v roce 2015. 
 
Usnesení: 1. RMČ Brno – jih schvaluje termíny blokového čištění a seznam 

komunikací pro údržbu v roce 2015. 
2. RMČ Brno-jih schvaluje návrh 38. dodatku ke smlouvě                           
č. 6/94/MH ze dne 30. 12. 1994, ve znění dodatků č. 1 – 37, uzavřené 
mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské 
náměstí 13, 617 00 Brno, zastoupeným Mgr. Ing. Danielem Kyprem a 
FALKY, spol. s.r.o., Kaštanová 637/141e, 617 00 Brno, 
zastoupená xxx a pověřuje starostu jejím podpisem. 

            
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Konečný 

 
 

ad 7) Podklady k projednání z Finančního odboru 
 
7.1 Dodatky ke smlouvám s KB, a.s., Na Příkopě 33, č. p. 969, Praha 1,            

PSČ 114 07 a SMB MČ Brno-jih, Mariánské náměstí č. 13, 617 00 
Brno. 

 
 Zdůvodnění: 
1) KB, a.s. mění pro 4. pásmo, které se určuje od částky 25,000.000,-- Kč, včetně, speciální 

úročení „Běžného účtu pro veřejný sektor“ plus odchylku a to z +0,35 na +0,15 p.a. jako 
bonus k sazbě stanovené výší úrokové sazby vyhlášené pro 3. pásmo dle aktuálního 
oznámení o úrokových sazbách. 

2) KB, a.s. snižuje poplatek za položku na pasivní straně transakce (vyjma odepsaných inkas), 
tzn. na účtu klienta, z jehož podnětu k transakci nedošlo, kromě všech hotovostních operací 
z 5,-- Kč na 3,-- Kč za položku. Celková měsíční úspora cca 514,-- Kč resp. 6.168,-- Kč          
za rok. 

 
Poznámka: 
Jednotlivé dodatky ke smlouvám jsou uloženy na sekretariátu starosty v originálu a v kopii na 
FO MČ Brno-jih. 

 
 

Usnesení: RMČ Brno-jih schvaluje znění dodatků ke smlouvám s KB, a.s.,            
Na Příkopě 33, č.p. 969, Praha 1, PSČ 114 07 a SMB MČ Brno-jih, 
Mariánské náměstí č. 13, 617 00 Brno a pověřuje starostu jejich podpisem. 



 14 

Dodatky ke smlouvám jsou uloženy na sekretariátu starosty v originálu a v kopii 
na FO MČ Brno-jih. 

 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová 

 
 

 
7.2 Zřízení termínovaných vkladů 
 
Komentář: 
MČ Brno-jih byly doručeny nabídky ze strany peněžních ústavů Sberbank CZ,  J&T BANKY 
a FIO banka na zřízení termínovaného vkladu s výhodnou úrokovou sazbou (viz tabulka). MČ 
Brno-jih vyhodnotila možnost uložení dočasně volných finančních prostředků ve výši                 
30 mil. Kč  na období jednoho roku a  20 mil. Kč na období 3 měsíců jako reálnou. Vzhledem 
k tomu, že dle zákona o obcích č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, je radě obce 
vyhrazeno zabezpečovat její hospodaření, předkládá finanční odbor Radě městské části Brno-
jih na posouzení a případné schválení založení takových termínovaných vkladů. Jako 
nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka od J&T BANKY, a.s.,  
 
 
 
Usnesení: RMČ Brno-jih schvaluje zřízení termínovaných vkladů ve výši                       

30 milionů Kč  na dočasně volné finanční prostředky na období jednoho roku a 
ve výši 20 milionů Kč na dočasně volné finanční prostředky, z důvodu 
opatrnosti i s ohledem na plánované investiční akce na období  3 měsíců, u 
společnosti J&T BANKY, a.s. a pověřuje vedoucí finančního odboru 
jejich založením. 

 
 

Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 2 
Zodpovídá: Bártová 

 
 
 

7.3 Doplnění „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih ur čených 
k postupné realizaci“. 

 
Komentář: 

A. Na základě požadavku ÚMČ Brno-jih  doplňujeme bod č. 1 kap. 714 str. 1, bod č. 8 
kap. 719 str. 1, bod č. 9 kap. 719 str. 1, bod č. 10 kap. 719 st. 1 a bod č. 8 kap. 39 str. 1                                                  
v „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih určených k postupné realizaci“ 
následovně:  

 
Kap. 714 – Školství 
 

1. Rekonstrukce a modernizace budovy ZŠ Bednářova 28 
 



 15 

Kap. 719 – Vnitřní správa 
 
      8.   Rekonstrukce a modernizace budovy hasičky Břeclavská 12 
      9.  Rekonstrukce a modernizace budovy Havránkova 82 
    10. Rekonstrukce a modernizace budovy Mariánské náměstí 13 
 
Kap. 739 – Místní hospodářství 
 
      8.  Plotní 61 – rekonstrukce domu 
 

B. Upravujeme název investiční akce bodu 1.1 kap. 714 – Školství str. 3  
1.1 MŠ Záhumenice 1                                                                  z prostředků MMB    
a) výměna oken 
b) zateplení budovy (investice)    na následující znění: 

 
Kap. 714 - Školství 
 
        1.  Rekonstrukce a modernizace budovy MŠ Záhumenice 1          požadovat na MMB 
                                                                                                                popř. z vlastních zdrojů
  
 
 
Příloha č. 1:  
Seznam investičních akcí v MČ Brno-jih určených k postupné realizaci ÚMČ Brno-jih 
Usnesení: RMČ Brno-jih schvaluje doplnění bodu č. 1 kap. 714 str. 1, bodu č. 8                  

kap. 719 str. 1, bodu č. 9 kap. 719 str. 1, bodu č. 10 kap. 719 str. 1  a bodu č. 8 
kap. 39 str. 1 v „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih ur čených 
k postupné realizaci“ v daném rozsahu a doporučuje ZMČ Brno-jih jejich 
odsouhlasení. 

 
⇒ZMČ 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová 

 
 
7.4 Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Brno-jih – podpora de 

minimis 
 
Zdůvodnění:  
Jedná se o smlouvy na poskytnutí neinvestičních a investičních dotací z rozpočtu roku 2015 
MČ Brno-jih ve výši schváleného rozpočtu pro rok 2015 viz tabulka. Zároveň se jedná                          
o podporu de minimis,  tj. podporu malého rozsahu.  
 
Příloha:   
Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Brno-jih, Čestná prohlášení k podpoře malého 
rozsahu (de minimis), Žádosti o dotace.                             
 



 16 

  

Název organizace Částka dotace 
1a. Základní umělecká škola, PO ImK, Slunná 11, Brno 617 00 25.000,-- Kč 
1b. Základní umělecká škola, PO ImK, Slunná 11, Brno 617 00 39.000,-- Kč 
2.FC Sparta Brno, občanské sdružení, Mariánské nám.3, Brno 617 00 120.000,-- Kč 
3. TJ Sokol Brno-jih, občanské sdružení, Pompova 22, Brno 617 00 70.000,-- Kč 
4a. TJ Lokomotiva Brno H.Heršpice, občanské sdružení, Sokolova 2, Brno 619 00 120.000,-- Kč 
4b. TJ Lokomotiva Brno H.Heršpice, občanské sdružení, Sokolova 2, Brno 619 00 76.000,-- Kč 
5. Skaut-český skauting ABS Brno, Středisko Lesní moudrost, Pellicova 2, Brno 602 00 15.000,-- Kč 
6. Svaz důchodců ČR MO Brno, Klub seniorů Komárov, Tuháčkova 25, 617 00 30.000,-- Kč 
7.Svaz důchodců ČR MO Brno, Klub důchodců H.Heršp., Bednářova 28, 619 00 25.000,-- Kč 
8. Český svaz bojovníků za svobodu, základní organizace Č.27, Svatoplukova 268/84, 
Brno, 615 00 

3.000,-- Kč 

9. SDH Brno-Přízřenice, Břeclavská 291/12, Brno 619 00 45.000,-- Kč 
10. Brněnský svaz malé kopané, o.s., Moldavská 21, Brno 625 00 =0,-- Kč 
11. Dotyk o.p.s., Vysoké Popovice 253, 664 84 5.000,-- Kč 
12. Římskokatolická farnost u kostela sv. Jiljí Brno-Komárov, Černovická 2a, Brno 45.000,-- Kč 
13. Honební společenstvo Modřice I.-Brno-jih, Masarykova 132, 664 2 Modřice 10.000,-- Kč 
14. Sdružení tradičního Kung Fu Brno, Kuklenská 8, 615 00 Brno =0,-- Kč 
15. Svaz tělesně postižených v České republice, o.s., Mečová 5, 602 00 Brno =0,-- Kč 

CELKEM DOTACE pro rok 2015 628.000,-- Kč  
                          
 
Usnesení: RMČ Brno-jih schvaluje výši dotace a znění smluv uzavíraných mezi 

organizacemi - viz tabulka a Statutárním městem Brnem-Městskou částí              
Brno-jih, Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno a doporučuje ZMČ Brno-jih tyto 
výše dotace a znění smluv schválit.  

⇒ZMČ 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová 
 

 
7.5 Rozpočtové opatření č. 2/2015  
 
Komentář: 
Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  
- financování z uspořených finančních prostředků minulých let  
Na straně výdajů se jedná o:  
- povýšení položky na novou investiční akci „Rekonstrukce a modernizace budovy hasičky 

Břeclavská 12“, na investiční akci s novým názvem „Rekonstrukce a modernizace budovy 
MŠ Záhumenice“ a dále na opravy a udržování ZŠ Bednářova 28. 

 
 
Usnesení:  RMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 2/2015 v následujícím rozsahu 

a doporučuje zastupitelstvu jeho odsouhlasení – viz příloha.                   
  

 
Celková výše upraveného rozpočtu po provedení RO č. 2/2015 tedy činí 63,238.000,-- Kč. 



 17 

 
⇒ZMČ 

 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová 
 
 

ad 8) Různé 
  
 

8.1  Distribuce materiálů členům ZMČ Brno-jih 
 
Usnesení: RMČ Brno-jih rozhodla ve věci doručování materiálů členům ZMČ Brno-jih 

takto: 
 

1) Zasílání Zápisů RMČ a  ZMČ Brno-jih   - ve formátu pdf na nově 
zřízenou mailovou distribuční skupinu Zastupitelé MČ Brno-jih s adresou       
zmc@brno-jih.cz  

2) Zasílání materiálů k projednání na zasedání ZMČ Brno-jih  – 
v písemné formě domů do schránek, včetně nosiče CD (jako doposud). 

 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: tajemník 
8.2    Stanovení termínu 3. zasedání ZMČ Brno-jih Z7/003 dne 12.03.2015:  
 
Usnesení: RMČ Brno-jih stanovila termín 3. zasedání ZMČ Brno-jih Z7/003 

na čtvrtek dne 12. března 2015, které se bude konat v 18.00 h v zasedací 
místnosti Úřadu městské části Brno-jih, s následujícím programem: 

 
1. Zahájení 
2. Dotazy, připomínky a podněty občanů 
3. Informace o změně rozpočtové skladby pro rok 2015 – schváleného rozpočtu roku 

2015 
4. Doplnění seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih 
5. Rozpočtová opatření 
6. Smlouvy na poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2015 
7. Prodej, směna majetku města Brna 
8. Změny ÚPmB 
9. Návrhy obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna 
10. Závazné stanovisko MČ Brno-jih k Bratislavské radiále 
11. Různé 

⇒ZMČ 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: tajemník 

 
 

8.3  Změna v komisi sociální a zdravotnické 
 



 18 

 

Usnesení: RMČ Brno-jih ukončuje ke dni 28.02.2015 členství v komisi sociální                    
a zdravotnické, tajemnici komise Bc. Janě Večeřové,xxx a jmenuje 
od 01.03.2015 novou tajemnici komise Bc. Andreu Janáčkovou, 
DiS.,xxx. 
 

Nově zvolenému členu komise přísluší odměna dnem zvolení, tj. od 01.03.2015 
dle platných „Zásad odměňování.“ 

 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: starosta 
   
 
 
8.4  Stížnost xxx – podání na MMB - problematika odtahu vozidla při 

blokovém čištění na ul. Masná v Brně dne 31. 7. 2014. Stížnost na 
komunikaci s pracovníkem ÚMČ Brno-jih. 

 
Usnesení: RMČ Brno-jih vzala na vědomí podání OKO MMB č.j. MCBJIH/00612/2015 

ze dne  15. 1. 2015, týkající se stížnosti xxx na pracovníka ÚMČ Brno-
jih, ve věci problematiky odtahu vozidla při blokovém čištění na 
ul. Masná v Brně dne 31. 7. 2014. RMČ Brno-jih pověřuje tajemníka 
úřadu vyřízením stížnosti. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: tajemník 
 
 
8.5 Smlouva o poskytování služeb uzavíraná dle ust. § 1746 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi statutárním 
městem Brnem, městkou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 617 00 
Brno, IČ: 44992785 a Liborem Lelkem, Lesonice 63, 672 01 Moravský 
Krumlov, I Č: 72445190, na správu a údržbu nemovitostí v sídle 
odběratele statutárního města Brna, MČ Brno-jih. 

 
Přílohy:      Výpis ŽR. 
Komentář:  Smlouva je uzavírána dle Směrnice tajemníka č. 1/2014 Veřejné zakázky. 
 
Usnesení: RMČ Brno-jih schvaluje Smlouvu o poskytování služeb uzavíranou dle 

ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 
152/13, 617 00 Brno, IČ: 44992785, zastoupenou Mgr. Ing. Danielem Kyprem, 
starostou a Liborem Lelkem, Lesonice 63, 672 01 Moravský 
Krumlov, I Č: 72445190, na správu a údržbu nemovitostí v sídle 
odběratele statutárního města Brna, MČ Brno-jih. Smlouva se 



 19 

uzavírá na dobu určitou od 1. 3. 2015 do 30. 6. 2015. RMČ pověřuje starostu 
jejím podpisem. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: tajemník 
 
8.6    Stanovení termínu příští RMČ Brno-jih  
         R7/007 – 04.03.2015   
                                          
Zapsala: Pažoutová D. 
V Brně dne 19.02. 2015 
 
 
 
 
 
 
  Mgr. Ing. Daniel Kypr           Ing. Zdeněk Rotrekl 
   starosta MČ Brno-jih                místostarosta MČ Brno-jih 


